

Solo Art Exhibition | 2016



Nicola Strippoli

TARSHITO

Dear Sir / Dear Madam,

The Bangladesh National Museum will organize a Solo Exhibition of artworks of internationally renowned Italian Artist **Professor Nicola Strippoli**, popularly known as **Tarshito**.

Mr. Abul Maal Abdul Muhit, MP, Hon'ble Minister for Finance, Government of the People's Republic of Bangladesh, has kindly consented to be the Chief Guest to inaugurate the Exhibition on 19 November 2016, Saturday at 11 AM at the Kabi Sufia Kamal Auditorium of Bangladesh National Museum. **Ms. Tarana Halim**, MP, Hon'ble State Minister for Posts, Telecommunications and Information Technology has kindly consented to be the Special Guest. Painter **Professor Hashem Khan**, Chairman, Board of Trustees of Bangladesh National Museum, will preside at the Inaugural Ceremony.

You are cordially invited to attend the Inaugural Ceremony and visit the Exhibition.

Faizul Latif Chowdhury
Director General
Bangladesh National Museum

The Exhibition will remain open on 19 to 30 November 2016, from 9:30 AM to 4:30 PM and on Friday from 2:30 PM to 7:30 PM. The Exhibition will remain closed on Thursday.

তারিখ : ১৯ নভেম্বর ২০১৬, শনিবার
সময় : সকাল ১১ টা
স্থান : কবি সুফিয়া কামাল মিলনায়তন
বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর
শাহবাগ, ঢাকা-১০০০

যোগত ভাষণ
মহাপরিচালক
বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর

প্রধান অতিথির ভাষণ
জনাব আবুল মাল আবদুল মুহিত এমপি
মাননীয় অর্থমন্ত্রী, অর্থ মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বিশেষ অতিথির ভাষণ
জনাব তারানা হালিম এমপি
মাননীয় প্রতিমন্ত্রী, ডাক টেলিযোগাযোগ ও তথ্যপ্রযুক্তি মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

সভাপতির ভাষণ
শিল্পী অধ্যাপক হাশেম খান
সভাপতি
বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর বোর্ড অব ট্রাস্টিজ



বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর
Bangladesh National Museum

সুধী,

বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর আন্তর্জাতিক খ্যাতিমান ইতালীয় শিল্পী অধ্যাপক নিকোলা স্ট্রিপলি, যিনি তারশিতো নামে সুপরিচিত, তাঁর একক শিল্পকর্মের প্রদর্শনীর আয়োজন করেছে।

আগামী ১৯ নভেম্বর ২০১৬, শনিবার সকাল ১১টায় জাদুঘরের কবি সুফিয়া কামাল মিলনায়তনে গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় অর্থমন্ত্রী জনাব আবুল মাল আবদুল মুহিত এমপি প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থেকে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করতে সদয় সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন ডাক টেলিযোগাযোগ ও তথ্যপ্রযুক্তি মন্ত্রণালয়ের মাননীয় প্রতিমন্ত্রী জনাব তারানা হালিম এমপি। সভাপতিত্ব করবেন বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর বোর্ড অব ট্রাস্টিজের সভাপতি শিল্পী অধ্যাপক হাশেম খান।

উদ্বোধনী অনুষ্ঠান ও প্রদর্শনীতে আপনি সবাক্ষব আমন্ত্রিত।

ফয়জুল লতিক চৌধুরী
মহাপরিচালক
বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর

প্রদর্শনী চলবে আগামী ১৯ থেকে ৩০ নভেম্বর ২০১৬, প্রতিদিন সকাল ৯:৩০টা থেকে বিকাল ৪:৩০টা এবং শুক্রবার বেলা ২:৩০টা থেকে সন্ধ্যা ৭:৩০টা পর্যন্ত। বৃহস্পতিবার বন্ধ।